

Звіт за друге півріччя 2025 року

Орган: ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО З ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ ТА ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу:) розмістити Антикорупцій-ну програму Держенергоефективності на 2023-2025 роки (далі - Антикорупційна програма) на офіційному вебсайті Держенергоефективності з метою поширення інформації щодо заходів з запобігання корупції, їх обговорення та отримання можливих пропозицій і зауважень, а також організації громадського контролю за її реалізацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Управління комунікації і зв'язків з громадськістю Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 робочих днів з дня видання наказу про її затвердження	05.05.2023	Виконано	Антикорупційна програма 2023-2025 роки на офіційному вебсайті Держенергоефективності оприлюднена.
2	Опис заходу:) здійснення аналізу виконання Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.01.2025	Виконано	Підготовлено звіт про хід виконання Антикорупційної програми.
3	Опис заходу: Забезпечення громадського контролю за реалізацією Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Управління комунікації і зв'язків з громадськістю Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.01.2025	Виконано	Громадський контроль забезпечено шляхом оприлюднення звіту на офіційному вебсайті Держенергоефективності.
4	Опис заходу: наповнювати відповідними матеріалами рубрику Антикорупційна діяльність вебсайту Держенергоефективності з метою проведення роз'яснювальної роботи, направленої на реалізацію державної антикорупційної політики для забезпечення прозорості роботи Держенергоефективності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Управління комунікації і зв'язків з громадськістю Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом контрольного періоду для забезпечення прозорості роботи Держенергоефективності проводилось наповнення відповідними матеріалами рубрику Антикорупційна діяльність, вебсайту Держенергоефективності з метою проведення роз'яснювальної роботи, направленої на реалізацію державної антикорупційної політики.
5	Опис заходу: прийняття працівників України до Держенергоефективності за результатами конкурсу з урахуванням обмежень введених в зв'язку з дією воєнного стану в Україні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Конкурсна комісія з проведення конкурсу на зайняття вакантних посад Управління роботи з персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Конкурсні комісії не проводяться відповідно до частини п'ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнногостану» від 12 травня 2015 року №389-VIII. Добір персоналу здійснюється за результатами первинного огляду документів, проведення співбесід на відповідність професійної компетентності та якостей претендентів.
6	Опис заходу: проведення аналізу документів при прийнятті на роботу, переміщенні по службі, перевірці достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління роботи з персоналом Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Документи проходять первинну перевірку.
7	Опис заходу:) організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	31.12.2025	Виконано	Всі кандидати, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, проходять спеціальну перевірку відповідно до чинних вимог законодавства України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Управління роботи з персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно			
8	Опис заходу: надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Осіб, які претендували на заняття посад державних службовців в Держенергоефективності, ознайомлено про обмеження встановлені Законами України «Про запобігання корупції», «Про державну службу». Проведено роз'яснювальну роботу середпрацівників Держенергоефективності, надано консультації з питань застосування й дотримання антикорупційного законодавства України.
9	Опис заходу: перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування з урахуванням обмеженьвведених в зв'язку з дією воєнного стану в Україні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 10 робочих днів зграничної дати подання декларацій	31.12.2025	Виконано	Відповідно до статті 45 Закону України "Про запобігання корупції" суб'єкти декларування зобов'язані щорічно до 31 березня включно подавати декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Проведена перевірка своєчасності подання декларацій.
10	Опис заходу: повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше до 3 робочих днів здня виявлення такого факту	31.12.2025	Виконано	Національне агентство з питань запобігання корупції повідомлено про всі факти неподання чи несвочасне подання декларацій.
11	Опис заходу: аналіз інформації про близьких осіб, що працюють в Держенергоефективності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Проаналізовано інформацію про наявність/відсутність близьких осіб, що працюють у Держенергоефективності.
12	Опис заходу: аналіз інформації щодо наявності/відсутності у посадових осіб Держенергоефективності підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Проаналізовано інформацію про наявність/відсутність у посадових осіб Держенергоефективності підприємств чи корпоративних прав.
13	Опис заходу: перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель щодо дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1) Уповноважена особа публічних закупівель Департаменту фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення 3) Сектор внутрішнього аудиту 4) Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Проведена перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель щодо дотримання антикорупційного законодавства, підготовлено службові (аналітичні) записки.
14	Опис заходу: використання системи електронних закупівель ProZorro під час проведення процедури публічних закупівель Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа публічних закупівель Департаменту фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Публікації в системі електронних закупівель системи ProZorro виконуються постійно.
15	Опис заходу: проведення інвентаризації активів та зобов'язань Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення Запланований строк виконання заходу:	31.12.2025	Виконано	Проведено інвентаризацію перед здаванням річної звітності та складено протокол інвентаризаційної комісії.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Інше жовтень - грудень			
16	Опис заходу: здійснення контролю за цільовим та ефективним використанням державних коштів шляхом здійснення внутрішнього аудиту з наданням об'єктивних та незалежних висновків та рекомендацій за його результатами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Здійснено плановий внутрішній аудит щодо оцінки ефективності та результативності планування і виконання бюджетної програми КПКВК 3105010 «Керівництво та управління у сфері ефективного використання енергетичних ресурсів», управління бюджетними коштами (наказ від 25.04.2024 № 41-24), за результатами якого надано аудиторський звіт від 15.07.2024 №15-01 з висновками та рекомендаціями.
17	Опис заходу: організація роботи внутрішніх каналів зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності з використанням офіційного вебсайту Держенергоефективності, електронної поштової скриньки та телефонної мережі загальної користування (анонімної гарячої лінії) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління цифрової трансформації Управління комунікації і зв'язків з громадськістю, Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	З метою виявлення можливих фактів корупційних дій серед працівників Держенергоефективності, на його офіційному вебсайті функціонує можливість безпосереднього отримання інформації від громадян про порушення вимог антикорупційного законодавства, розміщено номер телефону та адреса електронної скриньки за якими можливо повідомити про порушення антикорупційного законодавства.
18	Опис заходу: перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом року (у строки, визначені статтею 532 Закону України «Про запобігання корупції»)	31.12.2025	Виконано	Повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності у звітному періоді до уповноваженої особи не надходило.
19	Опис заходу: підтвердження або не підтвердження статусу викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом року (до 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	31.12.2025	Виконано	Повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності у звітному періоді до уповноваженої особи не надходило.
20	Опис заходу: візування головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції проектів наказів Держенергоефективності з кадрових питань (особового складу) з метою контролю за дотриманням трудових прав викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Всі проекти наказів, які надходили на погодження до уповноваженої особи опрацьовані та погоджені.
21	Опис заходу: надання викривачу інформації про стан та результати розгляду, перевірки та/або розслідування у зв'язку із здійсненням ним повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом року (до 5 днів після отримання заяви, а також за кінцевими результатами розгляду, перевірки та/або розслідування)	31.12.2025	Виконано	Повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності у звітному періоді до уповноваженої особи не надходило.
22	Опис заходу: надання методичної допомоги, консультацій щодо здійснення повідомлень та захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом року. В день звернення особи, що бажає повідомити про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією	31.12.2025	Виконано	Повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності у звітному періоді до уповноваженої особи не надходило.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	правопорушень інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держенергоефективності			

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції" через неповідомлення про наявний конфлікт інтересів
Опис ризику: Недостатня обізнаність щодо механізмів повідомлення про наявний конфлікт інтересів та положень Закону України "Про запобігання корупції"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення памятки щодо щляхів врегулювання конфлікту інтересів працівниками Держенергоефективності; Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.08.2023 до 31.08.2023 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Памятка щодо щляхів врегулювання конфлікту інтересів працівниками Держенергоефективності розроблена;	31.08.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Пам'ятку розроблено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Роз'яснення працівникам щодо порядку дій під час виникнення конфлікту інтересів. Проведення інструктажу в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства новопризначеним працівникам, у тому числі щодо запобігання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023- 2025 років. Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено роз'яснення працівникам щодо порядку дій під час виникнення конфлікту інтересів	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено роз'яснення новопризначеним працівникам щодо порядку дій під час виникнення конфлікту інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Додатково довести до працівників Держенергоефективності роз'яснення статті 28 Закону України "Про запобігання корупції" та види відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Проведення роз'яснень згідно з розкладу навчання, заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування. Додаток 3 до Антикорупційної програми Держенергоефективності на 2023-2025 роки Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Роз'яснення ст 28 Закону України "Про запобігання корупції" та види відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів доведено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доведено до працівників Держенергоефективності роз'яснення статті 28 Закону України "Про запобігання корупції" та види відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість посадової особи задовольнити приватний інтерес при проведенні службового розслідування щодо повідомлення про вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення на користь третіх осіб, або однієї зі сторін
Опис ризику: Під час проведення службового розслідування у зв'язку із надходженням повідомлення про можливе вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення, посадова особа може отримати неправомірну вигоду

або іншим чином задовольнити приватний інтерес у зв'язку із вчиненням, або невчиненням тих чи інших дій на користь однієї зі сторін, або третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи серед членів комісії службового розслідування з питань доброчесності, персональної відповідальності за порушення вимог чинного законодавства у сфері роботи з викривачами Запланований строк виконання заходу: Інше Перед провеженням службового розслідування Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу серед членів комісії.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Службові розслідування у звітному періоді не проводились.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції" в разі відсутності головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції (відпустка,навчання, хвороба, відрядження)
Опис ризику: Не покладання обов'язків головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції на іншого визначеного працівника, що призводить до не виконання заходів передбачених антикорупційним законодавством.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Визначити особу на яку будуть покладатися обов'язки головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції у разі його відсутності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно в разі відсутності головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції Відповідальні виконавці Управління роботи з персоналом. Індикатор виконання Особу на яку будуть покладатися обов'язки головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції у разі його відсутності визначено згідно з наказом Держенергоефективності	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Особа, на яку покладаються обов'язки головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції визначається в кожному окремому випадку за наказом Держенергоефективності відповідно до згоди такої особи.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Неправомірне використання в особистих цілях службової інформації, отриманої під час виконання своїх обов'язків
Опис ризику: Порушення правил етичної поведінки працівника, вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення розяснень щодо дотримання вимог Кодексу етики та чинного законодавства України, зокрема неприпустимості використання службового становища в приватних інтересах та заборону використання службової інформації в особистих цілях. Проведення інструктажу в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства новопризначеним працівникам, у тому числі щодо щодо дотримання вимог Кодексу етики . Запланований строк виконання заходу: Інше Проведення роз'яснень згідно з розкладу Навчання, заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування. Додаток 3 до Антикорупційної програми Держенергоефективності на 2023-2025 роки Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено роз'яснення щодо дотримання вимог чинного законодавства законодавства.	30.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Службовою запискою №13-1332-25 від 30.07.2025 додатково доведено до працівників Держенергоефективності роз'яснення щодо дотримання вимог Кодексу етики та чинного законодавства України, зокрема неприпустимості використання службового становища в приватних інтересах та заборону використання службової інформації в особистих цілях. Проведення інструктаж в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства новопризначеним працівникам, у тому числі щодо дотримання вимог Кодексу етики додатково доведено до новопризначених працівників.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та уповноваженої особи з закупівель з метою незаконного збагачення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг цін при здійсненні закупівель відділом публічних закупівель та відповідальними особами, які ініціюють закупівлі, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складіобґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану. (Заяка на проведення закупівлі згідно з Додатком про Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності) Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель; відподальна посадова особа, яка ініціює закупівлю Індикатор виконання Надані результати моніторингу цін до Річного плану закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконується постійно відповідно до вимог законодавства України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для моніторингу цін(bi.prozorro.org, clarity-project.info, ascm-ua.org). (Заяка на проведення закупівлі згідно з Додатком про Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності) Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель; відподальна посадова особа, яка ініціює закупівлю Індикатор виконання Надані результати моніторингу цін до Річного плану закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконується постійно відповідно до вимог законодавства України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.(Заяка на проведення закупівлі згідно Додатку про Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності) Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель; відподальна посадова особа, яка ініціює закупівлю Індикатор виконання Надані результати моніторингу цін до Річного плану закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконується постійно відповідно до вимог законодавства з використанням методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.(Заяка на проведення закупівлі згідно Додатку про Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проведення відповідальними особами Держенергоефективності попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі».(Заяка на проведення закупівлі згідно Додатку про Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності) Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель; відподальна посадова особа, яка ініціює закупівлю Індикатор виконання Надані результати моніторингу цін до Річного плану закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надані результати моніторингу цін до Річного плану закупівель.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Поділ одного предмета для укладення прямого договору
Опис ризику: Умисне штучне дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для аналізу закупівель(bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org) Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель; відподальна посадова особа, яка ініціює закупівлю Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану наведені результати моніторинга предмету закупівлі із зазначенням сукупності технічних, якісних або інших характеристик товару	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконується відповідно до Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення Держенергоефективності попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель; відподальна посадова особа, яка ініціює закупівлю Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану наведені результати моніторинга предмету закупівлі із зазначенням сукупності технічних, якісних або інших характеристик товару	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконується відповідно до Положення про уповноваженну особу Держенергоефективності.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Закупівля непотрібних товарів
Опис ризику: Умисне проведення закупівлі товарів/ робіт/послуг, об'єктивна потреба у яких відсутня, за попередньої змови відповідальної посадової особи, яка ініціює закупівлю та конкретного постачальника

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Відповідальна посадова особа, яка ініціює закупівлі, уповноважена особа з публічних закупівель Індикатор виконання Надані обґрунтування до потреби в закупівлі	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Обґрунтування до потреб в закупівлях надаються ініціаторами на постійній основі.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Нечіткість визначення предмета закупівлі та інших умов договору для обмеження конкуренції
Опис ризику: Нечітке, розмивчасте визначення предмета закупівлі, що не дає змоги скласти правильне уявлення про споживчі характеристики товару (послуг, робіт), які є предметом закупівлі, та, як наслідок, призводить до обмеження конкуренції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка розробленої тендерної документації в частині дотримання вимог до предмета закупівлі уповноваженою особою	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель Індикатор виконання Перевірено тендерну документацію		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Тендерна документація розробляється уповноваженою особою відповідно до вимог законодавства України.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Дискримінаційні умови тендерної документації та обмеження конкуренції
Опис ризику: Встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливлює перемогу постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/послугу кращої якості за нижчої ціни

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Уповноважена особа з публічних закупівель, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконується постійно відповідно до вимог законодавства України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Залучення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції до аналізу тендерної документації Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Уповноважена особа з публічних закупівель, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції залучена до аналізу тендерної документації на постійній основі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: рахування практики Антимонопольного комітету України стосовно інших тендерів Держенергоефективності з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними і чи застосовуються вони надалі Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Уповноважена особа з публічних закупівель, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться аналіз практики Антимонопольного комітету України на постійній основі.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливе використання матеріальних ресурсів не за призначенням
Опис ризику: Використання отриманих матеріальних ресурсів не відповідно до цільового призначення з метою утворення лишків інших матеріальних ресурсів, утворення пересортиці, формування необґрунтованої потреби тощо

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка достовірності даних, занесених до первинних документів Запланований строк виконання заходу: Інше Один раз на рік Відповідальні виконавці Департамент фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення, начальник відділу господарської діяльності, провідний інспектор відділу господарської діяльності, головний спеціаліст відділу господарської діяльності Індикатор виконання Перевірено первинні дані	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Первинні дані перевірено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Перевірка експлуатаційних характеристик машин, механізмів обладнання та норм використання матеріальних ресурсів Запланований строк виконання заходу: Інше При отриманні товарно-матеріальних цінностей Відповідальні виконавці Департамент фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення, начальник відділу господарської діяльності, провідний інспектор відділу господарської діяльності, головний спеціаліст відділу господарської діяльності Індикатор виконання Перевірено первинні дані	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перевірка експлуатаційних характеристик машин, механізмів обладнання та норм використання матеріальних ресурсів дані перевірено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Перевірка повноти закріплення матеріальних ресурсів за матеріально-відповідальними особами Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал щорічно Відповідальні виконавці Департамент фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення, начальник відділу господарської діяльності, провідний інспектор відділу господарської діяльності, головний спеціаліст відділу господарської діяльності Індикатор виконання Перевірено первинні дані	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Матеріальні ресурси в повному обсязі закріплені за матеріально-відповідальною особою.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливість використання матеріальних ресурсів в особистих цілях
Опис ризику: Наявність у особи приватного інтересу у використанні матеріальних ресурсів в особистих цілях

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення контрольної звірки щодо цільового використання державного майна Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Департамент фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення, начальник відділу господарської діяльності, провідний інспектор відділу господарської діяльності, головний спеціаліст відділу господарської діяльності Індикатор виконання Контрольна звірка проведена	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Контрольна звірка проведена.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Перевірка достовірності даних, занесених до первинних документів Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал щорічно Відповідальні виконавці Департамент фінансової діяльності та матеріально-технічного забезпечення, начальник відділу господарської діяльності, провідний інспектор відділу господарської діяльності, головний спеціаліст відділу господарської діяльності Індикатор виконання Перевірено первинні дані	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Первинні дані перевірено.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит

Назва ризику: Наявність конфлікту інтересів у керівника підрозділу внутрішнього аудиту, що може вплинути на об'єктивність висновків, задокументованих в аудиторському звіті

Опис ризику: Не повідомлення керівником підрозділу внутрішнього аудиту про наявність конфлікту інтересів та, як наслідок, проведення внутрішнього аудиту в умовах конфлікту інтересів, що може вплинути на об'єктивність задокументованих висновків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перед початком проведення внутрішнього аудиту разом із програмою внутрішнього аудиту керівник підрозділу внутрішнього аудиту подає письмове повідомлення Голові про відсутність конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Письмове повідомлення подано	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Інформацію подано.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг

Назва ризику: Порушення вимог антикорупційного законодавства в частині щодо отримання неправомірної вигоди

Опис ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди посадовими особами під час надання адміністративних послуг "Підтвердження належності палива до альтернативного з видачею документа про ідентифікацію палива" та "Кваліфікація когенераційної установки"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання роз'яснень працівникам щодо порядку дій у разі пропозиції неправомірної вигоди або подарунка. Проведення інструктажу щодо дотримання антикорупційного законодавства, зокрема в частині вимог статті 24 Закону України "Про запобігання корупції" Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено роз'яснення працівникам щодо порядку дій у разі пропозиції неправомірної вигоди або подарунка	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано роз'яснення працівникам щодо порядку дій у разі пропозиції неправомірної вигоди або подарунка. Осіб, які претендували на заняття посад державних службовців в Держенергоефективності, ознайомлено про обмеження встановлені Законами України «Про запобігання корупції». Зроблено запис в журналі надання консультацій. Надано роз'яснення новопризначеним працівникам.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: оведення перевірки юридичною службою відповідності законодавству результатів надання адміністративних послуг	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Юридичний Департамент Індикатор виконання Перевірка юридичної доцільності видачі свідоцтва		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перевірка на наявність правових підстав для видачі свідоцтв проводиться юридичною службою постійно, здійснюється візування свідоцтв та наказів про видачу свідоцтв.

Сфера ризику: Взаємодія з громадськістю та засобами масової інформації
Назва ризику: Недостатній рівень доступності, відкритості та прозорості діяльності
Опис ризику: Викривлення інформації, обмеження в доступі до звітної чи поточної інформації про діяльність.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Інформування керівників структурних підрозділів щодо вимог чинного законодавства з приводу оприлюднення інформації про діяльність органу влади, у тому числі щодо проведення консультацій з громадськістю. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Управління комунікації і зв'язків з громадськістю Індикатор виконання Забезпечено доступ громадськості до обговорення проектів нормативно-правових актів,	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівники структурних підрозділів поінформовані щодо вимог законодавства України з приводу оприлюднення інформації про діяльність Держенергоефективності, у тому числі щодо проведення консультацій з громадськістю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення доступу громадськості до обговорення проектів нормативно-правових актів, що розробляються за участі Держенергоефективності, шляхом їх оприлюдненням на підставі службової записки відповідального структурного підрозділу, на офіційному вебсайті Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Управління комунікації і зв'язків з громадськістю Індикатор виконання Забезпечено доступ громадськості до обговорення проектів нормативно-правових актів,	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проекти нормативно-правових актів та супутні матеріали (пояснювальна записка, порівняльна таблиця, оголошення про оприлюднення, тощо) оприлюднені на офіційному вебсайті Держенергоефективності з метою забезпечення доступу громадськості до обговорення проектів нормативно-правових актів.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Порушення вимог законодавства при прийнятті на роботу
Опис ризику: Прийняття на посади осіб, які не відповідають встановленим вимогам, або тих, які подали недостовірні відомості у зв'язку з відсутністю законодавчого обов'язку проведення спеціальної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка документів, проведення роз'яснювальної роботи, підтримка актуальності кваліфікаційних вимог до посад Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Управління комунікації і зв'язків з громадськістю Індикатор виконання Перевірено документи, надано роз'яснення	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться перевірка документів при призначенні на посаду державної служби, проводиться роз'яснювальна робота, підтримується актуальність кваліфікаційних вимог до посад на постійній основі.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: едотримання вимог законодавства при зміні структури
Опис ризику: Дискреційні повноваження щодо внесення змін до структури Держенергоефективності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення консультацій з керівниками структурних підрозділів, заступниками Голови, Головою. Дотримання вимог нормативних актів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Управління роботи з персоналом, керівники структурних підрозділів Індикатор виконання перевірено, проаналізовано	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведені консультації з керівниками структурних підрозділів, заступниками Голови, Головою. Дотримано вимоги нормативно-правових актів.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Відповідальність при звільненні
Опис ризику: зниження рівня відповідальності особи у зв'язку з наступним звільненням з посади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи, контроль Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Керівники структурних підрозділів, матеріально відповідальні особи, Управління роботи з персоналом Індикатор виконання Перевірено, складено акт, підписано обхідні листи	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Передача службової документації та майна працівниками Держенергоефективності, що звільнялися, відбувалася з дотриманням процедури передачі справ.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Опрацювання вхідної та вихідної кореспонденції
Опис ризику: відсутність контролю за опрацюванням документів в установі, повноти та своєчасності і достовірності даних

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: встановлення обладнання, запровадження, навчання Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023 - 2025 років Відповідальні виконавці керівники структурних підрозділів, матеріально відповідальні особи, Управління роботи з персоналом Індикатор виконання Запроваджено систему електронного діловодства	28.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запроваджено в Держенергоефективності систему внутрішнього електронного документообігу Megapolis.DocNet.

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.01.2024 до 31.03.2024	31.03.2024	Виконано	17
2	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.01.2025 до 31.03.2025	31.03.2025	Виконано	66
3	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу серед працівників Держенергоефективності стосовно дотримання правил внутрішнього службового розпорядку та етичних стандартів поведінки службовців відповідно до положень законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції». Ознайомлення з вказаними положеннями при зарахуванні на роботу нових працівників Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.07.2023 до 31.07.2023	31.07.2023	Виконано	18
4	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу серед працівників Держенергоефективності стосовно дотримання правил внутрішнього службового розпорядку та етичних стандартів поведінки службовців відповідно до положень законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції». Ознайомлення з вказаними положеннями при зарахуванні на роботу нових працівників Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.07.2024 до 31.07.2024	31.07.2024	Виконано	17
5	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу серед працівників Держенергоефективності стосовно дотримання правил внутрішнього службового розпорядку та етичних стандартів поведінки службовців відповідно до положень законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції». Ознайомлення з вказаними положеннями при зарахуванні на роботу нових працівників Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.07.2025 до 31.07.2025	31.07.2025	Виконано	12
6	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу стосовно ознайомлення працівників Держенергоефективності з методичними рекомендаціями щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Довести до службовців про обов'язковість повідомлення уповноважених осіб з питань запобігання корупції та Голові Держенергоефективності щодо виявлених ознак потенційного або реального конфлікту інтересів, можливих передумов вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення. Ознайомлення з вказаними положеннями при зарахуванні на роботу нових працівників Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.08.2023 до 31.08.2023	31.08.2023	Виконано	18
7	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу стосовно ознайомлення працівників Держенергоефективності з методичними рекомендаціями щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Довести до службовців про обов'язковість повідомлення уповноважених осіб з питань запобігання корупції та Голові Держенергоефективності щодо виявлених ознак потенційного або реального конфлікту інтересів, можливих передумов вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення. Ознайомлення з вказаними положеннями при зарахуванні на роботу нових працівників Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.08.2024 до 31.08.2024	31.08.2024	Виконано	14
8	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу стосовно ознайомлення працівників Держенергоефективності з методичними рекомендаціями щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Довести до службовців про обов'язковість повідомлення уповноважених осіб з питань	13.08.2025	Виконано	65

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	запобігання корупції та Голові Держенергоефективності щодо виявлених ознак потенційного або реального конфлікту інтересів, можливих передумов вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення. Ознайомлення з вказаними положеннями при зарахуванні на роботу нових працівників Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.08.2025 до 31.08.2025			
9	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Додатково провести ознайомлення працівників Держенергоефективності з положеннями Закону України «Про запобігання корупції» щодо корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, пов'язаних з недотриманням встановлених законодавством обмежень, а саме: обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища; обмеження щодо одержання подарунків або неправомірної вигоди; обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; обмеження спільної роботи близьких осіб. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.10.2023 до 31.10.2023	31.10.2023	Виконано	18
10	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Додатково провести ознайомлення працівників Держенергоефективності з положеннями Закону України «Про запобігання корупції» щодо корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, пов'язаних з недотриманням встановлених законодавством обмежень, а саме: обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища; обмеження щодо одержання подарунків або неправомірної вигоди; обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; обмеження спільної роботи близьких осіб. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.10.2024 до 31.10.2024	31.10.2024	Виконано	14
11	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Додатково провести ознайомлення працівників Держенергоефективності з положеннями Закону України «Про запобігання корупції» щодо корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, пов'язаних з недотриманням встановлених законодавством обмежень, а саме: обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища; обмеження щодо одержання подарунків або неправомірної вигоди; обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; обмеження спільної роботи близьких осіб. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.10.2025 до 31.10.2025	17.10.2025	Виконано	62
12	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу з ознайомлення працівників Держенергоефективності з положеннями Закону України «Про запобігання корупції», стосовно статті 53 про гарантію державою захисту осіб, які надають допомогу в запобіганні і протидії корупції (викривають корупцію) Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.11.2023 до 30.11.2023	30.11.2023	Виконано	18
13	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу з ознайомлення працівників Держенергоефективності з положеннями Закону України «Про запобігання корупції», стосовно статті 53 про гарантію державою захисту осіб, які надають допомогу в запобіганні і протидії корупції (викривають корупцію) Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.11.2024 до 30.11.2024	30.11.2024	Виконано	14
14	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу з ознайомлення працівників Держенергоефективності з положеннями Закону України «Про запобігання корупції», стосовно статті 53 про гарантію державою захисту осіб, які надають допомогу в запобіганні і протидії корупції (викривають корупцію) Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.11.2025 до 30.11.2025	21.11.2025	Виконано	58